
 
MASTER - Form_EHS_Safety_Specifications_Contingent_Labor_+_Subcon 

Puslapis 1 iš 9 

 

 

EHS SAUGOS REIKALAVIMAI: LAISVAI SAMDOMI 
DARBUOTOJAI IR SUBRANGOVAI 

 

TURINYS 
I. BENDROJI DALIS 
II. DARBO NUTRAUKIMO POLITIKA 
III. SAUGOS MOKYMAI 

IV. ASMENINĖS APSAUGOS PRIEMONĖS / SAUGOS PRIEMONĖS 
V. SAUGOS PATIKRINIMAI 
VI. PIKTNAUDŽIAVIMAS NARKOTINĖMIS MEDŽIAGOMIS 

VII. RŪKYMAS IR TABAKO GAMINIAI 
VIII. PRANEŠIMAS APIE NELAIMINGUS ATSITIKIMUS / SUŽALOJIMUS 
IX. KRIZIŲ VALDYMO PLANAS 

X. REAGAVIMAS Į NELAIMES / PIRMOJI PAGALBA 
XI. GRĮŽIMAS Į DARBĄ 
XII. DRAUSMINĖ PROCEDŪRA 
XIII. DARBO RIZIKOS ANALIZĖ / RIZIKOS VERTINIMAS 

XIV. LEIDIMAI 
XV. KOMPETENTINGAS ASMUO 
XVI. DARBAS AUKŠTYJE 

XVII. KOPĖČIOS 
XVIII. KASYBA / GRIOVIŲ KASIMAS / LAIKINAS SUTVIRTINIMAS ATRAMOMIS / ŠLAITŲ TIESIMAS / ATRAMINIŲ KONSTRUKCIJŲ 

TIESIMAS 

XIX. ENERGIJOS VALDYMAS (BLOKAVIMAS / ŽYMĖJIMAS) 
XX. KRANAI 
XXI. SRAIGTASPARNIO „IŠORINIS KELTUVAS“ 
XXII. NAMŲ ŪKIO PRIEŽIŪRA 

XXIII. PRAMONINĖS TRANSPORTO PRIEMONĖS / ŠAKINIAI KRAUTUVAI 
XXIV. UŽDARA ERDVĖ 
XXV. PRANEŠIMAS APIE PAVOJŲ 

XXVI. PRIEIGA PRIE DARBO VIETOS 
XXVII. ATITIKTIS APLINKOSAUGOS IR ATLIEKŲ TVARKYMO REIKALAVIMAMS 
XXVIII. PAPILDOMI REIKALAVIMAI / SVARSTYMAI 



 
 

 

 
MASTER - Form_EHS_Safety_Specifications_Contingent_Labor_+_Subcon 

Puslapis 2 iš 9 

I. BENDROJI DALIS 
A. Visi Subrangovų darbuotojai (įskaitant visų subrangovų, dirbančių per subrangovą, darbuotojus; toliau atskirai ir kartu – 

„Subrangovas“) turi laikytis visų i) galiojančių darbuotojų saugos ir sveikatos teisės aktų, taisyklių ir reglamentų; ir ii) darbo vietos 
saugos taisyklių bei tų taisyklių, kurias paskelbė Bendrovės klientas. 

B. Bendrovės prašymu Subrangovai turi pateikti peržiūrai aplinkosaugos, sveikatos ir saugos veiksmingumo dokumentus. 

C. Subrangovai parengs konkrečiam objektui skirtą rašytinį saugos planą, kuris bus taikomas konkrečiam jų atliekamam darbui darbo 
vietoje. 

D. Kai subranga yra leidžiama Bendrovės, visi Subrangovai, samdantys žemesnės pakopos subrangovus ar kitas trečiąsias šalis 
darbams statybvietėje atlikti, užtikrina, kad visi tokie asmenys laikytųsi šių Subrangovų saugos reikalavimų nuostatų. 

E. Subrangovai turi įgyvendinti veiksmingas kontrolės priemones, kad sumažintų susižalojimo ar ligos riziką, o bet kuris pavojų sukėlęs 
Subrangovas turi pašalinti pavojų prieš tęsiant bet kokius tolesnius darbus. 

F. Bet kuris pavojų sukėlęs Subrangovas turi įgyvendinti veiksmingas kontrolės priemones, kad sumažintų susižalojimo ar ligos riziką 
prieš tęsiant darbus. 

G. Jei subrangovas nustato nekontroliuojamus pavojus, Subrangovas turėtų nedelsdamas įgyvendinti veiksmingas kontrolės priemones, 
kad sumažintų sužalojimo ar ligos riziką, arba turėtų būti nutrauktas darbas ir subrangovas turėtų nedelsdamas pranešti apie 
nekontroliuojamą pavojų Bendrovei. 

H. Subrangovai turi dalyvauti visuose reikalinguose saugos susitikimuose prieš pradedant darbą. 

II. DARBO NUTRAUKIMO POLITIKA 

Kai bet kuriam asmeniui kyla neišvengiamas pavojus, įskaitant, bet neapsiribojant, Bendrovės darbuotojus, Subrangovo darbuotojus ir 
trečiąsias šalis, Subrangovas turi „nutraukti darbą“, kol neišvengiamas pavojus bus pašalintas. Čia vartojamas neišvengiamas pavojus 
apima „bet kokią būklę ar praktiką, kuri, kaip galima pagrįstai tikėtis, gali padaryti didelę žalą kitų žmonių sveikatai ir saugai arba aplinkai“. 
Neišvengiamo pavojaus pavyzdžiai yra šie (bet jais neapsiribojama): 

situacija, kai: 
• darbą atliekantis asmuo („Darbuotojas“) nėra tinkamai apmokytas ar neturi atitinkamos darbo patirties; 
• darbuotojas neturi įrangos (t. y. neturi saugos ar asmeninių apsaugos priemonių); 
• darbuotojas susiduria su pavojumi, kurio negalima kontroliuoti, kad būtų sumažinta sunkių sužalojimų ar ligų rizika, ir būtų 

laikomas neišvengiamai pavojingu gyvybei ir sveikatai; 
• darbuotojas yra netinkamas darbui dėl ligos, alkoholio poveikio arba nelegalių ar psichotropinių medžiagų; 
• yra pavojus, kuris paprastai sustabdytų darbą paveiktoje vietoje. 

Subrangovo darbuotojai privalo nedelsdami pranešti apie visus „darbo nutraukimo“ veiksmus savo vadovui, kad būtų atliktas tyrimas. 
Tyrimo metu asmuo (-enys), nutraukiantis (-ys) darbus, neturėtų išeiti iš objekto ar grįžti tęsti darbą be savo vadovo leidimo. 

Jei veiksmas „nutraukti darbą“ naudojamas dėl teisėtų saugos priežasčių, veiksmą inicijavęs asmuo yra apsaugotas nuo drausmės, 
bausmės ar atsakomųjų veiksmų iš Bendrovės pusės. 

III. SAUGOS MOKYMAI 
A. Orientavimosi į saugą mokymai 

1. Prieš atlikdami bet kokį darbą darbo vietoje, subrangovai turi rengti atitinkamus saugos mokymus ir dalyvauti visuose konkrečiai 
darbo vietai skirtuose mokymuose, įskaitant visus mokymus, kurių reikalaujama pagal galiojančius darbuotojų saugos ir 
sveikatos teisės aktus, taisykles ir reglamentus, ir visus mokymus, kurių reikalaujama pagal visus atitinkamus Bendrovės ir 
kliento darbo vietos reikalavimus ir kurie yra būtini jiems suprasti. Subrangovai užtikrina, kad sąraše būtų subrangovų 
darbuotojai, sėkmingai baigę visus reikiamus mokymus. 

2. Subrangovas savo sąskaita reikalauja, kad jo subrangovai, ekspeditoriai ir darbuotojai laikytųsi visų taikomų saugos reikalavimų. 
Bendrovei ar jos klientui pareikalavus, prieš pradedant bet kokius darbus pagal šią Sutartį, Subrangovo subrangovai, 
ekspeditoriai ir darbuotojai baigs pagrindinius statybos saugos mokymo kursus pagal vietos teisės aktus ar jų atitikmenis, 
susijusius su darbu, kurį Subrangovas atliks pagal šią Sutartį. Subrangovas pateiks „Johnson Controls“ sertifikatą, kad tokie 
mokymai buvo baigti. 

 



 
 

 

 
MASTER - Form_EHS_Safety_Specifications_Contingent_Labor_+_Subcon 

Puslapis 3 iš 9 

B. Priemonių rinkinio aptarimas 
Kai to reikalauja įstatymai, Pagrindinė sutartis arba Rangovas, Subrangovai turi vadovautis vietos teisės aktų aptarimais dėl saugos 
priemonių rinkinio ir paprašius pateikti dokumentus, įrodančius atitiktį. 

C. Darbo rizikos analizė / rizikos vertinimas 
Subrangovai peržiūri ir moko savo darbuotojus apie darbo rizikos analizę / rizikos vertinimą, susijusius su darbo užduotimis, kurias tokie 
asmenys atliks. Kai to reikalauja įstatymai, Pagrindinė sutartis arba Rangovas, Subrangovai turi paprašius pateikti dokumentus, 
įrodančius atitiktį. 

IV. ASMENINĖS APSAUGOS PRIEMONĖS / SAUGOS PRIEMONĖS 

A. Asmeninės apsaugos priemonės 

1. Subrangovai turi aprūpinti savo darbuotojus tinkamomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis, atitinkančiomis įstatymų 
nustatytus saugos reikalavimus, išdėstytus federaliniuose, valstybės / regionų ir vietos saugos įstatymuose, taisyklėse ir 
reglamentuose, atsižvelgiant į rizikos vertinimą. 

2. Visose be išimties „Johnson Controls“ statybvietėse privalomos šios minimalios asmeninės apsaugos priemonės: 

a. šalmai; 

b. akių apsauga su šoniniais skydeliais; 

c. kieto pado darbiniai batai su odiniais batviršiais ir apsauginėmis nosimis; 

d. tinkamos pirštinės. 

Kadangi sąrašas nėra baigtinis ir gali būti papildytas Subrangovui atlikus rizikos vertinimą pagal galiojančius darbuotojų saugos ir 
sveikatos teisės aktus. 

3. Visose „Johnson Controls“ statybvietėse draudžiama dėvėti šortus, teniso batelius ir berankovius marškinėlius. 

B. Saugos įranga 
Subrangovai turi aprūpinti savo darbuotojus tinkama saugos įranga, atitinkančia saugos reikalavimus, nustatytus i) galiojančiuose  
darbuotojų saugos ir sveikatos teisės aktuose, taisyklėse ir reglamentuose; ir ii) darbo vietos saugos taisyklėse bei Bendrovės kliento 
paskelbtose taisyklėse. Subrangovai turi išmokyti savo darbuotojus ją naudoti. 

V. SAUGOS PATIKRINIMAI 

Kai to reikalauja įstatymai, pagrindinė sutartis arba Rangovas, Subrangovai atlieka konkrečių darbo užduočių, už kurias Subrangovas yra 
atsakingas, saugos patikrinimus statybvietėje. Kai to reikalauja įstatymai, Pagrindinė sutartis arba Rangovas, Subrangovai turi paprašius 
pateikti dokumentus, įrodančius atitiktį. 

VI. PIKTNAUDŽIAVIMAS NARKOTINĖMIS MEDŽIAGOMIS 
Bet kuris Subrangovo darbuotojas, turintis, įtariamas vartojant ar esantis apsvaigęs nuo alkoholio arba neteisėtų ar psichotropinių 
medžiagų darbo vietoje, turi būti 1) nedelsiant pašalintas iš darbo vietos, kad būtų įvertintas, ir 2) jei įtarimai pasitvirtina, visam laikui 
pašalintas nuo projekto / iš darbo vietos, kiek tai leidžiama pagal vietos įstatymus. 

Tiek, kiek leidžia vietos įstatymai, jei Subrangovo darbuotojo elgesys yra sutrikęs, atitinkamo asmens bus paprašyta atlikti įvertinimą, kuris 
gali apimti alkoholio matuoklį ar kitą (-us) testą (-us) profesinėje klinikoje. Bet kuris asmuo, atlikęs teisinį pažeidimą, bus nedelsiant ir visam 
laikui pašalintas nuo projekto / iš darbo vietos, jei tai leidžiama pagal vietos įstatymus 

VII. RŪKYMAS IR TABAKO GAMINIAI 
Subrangovas turi laikytis visų darbo vietos taisyklių ir įstatymų, reglamentuojančių rūkymo ir bedūmio tabako gaminių naudojimą darbo 
vietoje. 

VIII. PRANEŠIMAS APIE NELAIMINGUS ATSITIKIMUS / SUŽALOJIMUS IR DARBO VALANDAS 
A. Subrangovas derina veiksmus su Rangovu, kad užtikrintų visų taikomų ataskaitų teikimo reikalavimų reguliavimo agentūroms 

laikymąsi. Be to, Subrangovai turi pranešti Bendrovės projektų vadovui / kontaktiniam asmeniui apie visus nelaimingus atsitikimus, 
sužalojimus ar ligas darbo vietoje, neatsižvelgiant į jų sunkumą. 

1. Apie mirties atvejus ar incidentus, susijusius su reikšmingais, sunkiais ar gyvybei pavojingais sužalojimais ar ligomis, turi būti 
pranešta per vieną (1) valandą Bendrovės projektų vadovui / kontaktiniam asmeniui 



 
 

 

 
MASTER - Form_EHS_Safety_Specifications_Contingent_Labor_+_Subcon 

Puslapis 4 iš 9 

2. Apie kitus sužalojimus, ligas ar turtinės žalos įvykius turi būti pranešta tą pačią dieną Bendrovės projektų vadovui / kontaktiniam 
asmeniui 

3. Bendrovei paprašius ir tiek, kiek leidžia vietos įstatymai, Rangovas kas mėnesį praneša Bendrovei apie Rangovo darbuotojų ir 
visų Subrangovo darbuotojų atliktų darbų valandų skaičių Bendrovės veikloje. 

IX. KRIZIŲ VALDYMO PLANAS 

Jei aplinkosaugos, sveikatos ar saugos reguliavimo agentūra yra vietoje, apie tai kuo greičiau turėtų būti pranešta Bendrovės atstovui.  
Subrangovo darbuotojai neturi aptarinėti, kalbėti ar bendrauti su žiniasklaida jokiais klausimais, susijusiais su projektu / darbo vieta. Su 
Bendrovės krizių valdymo komanda bus nedelsiant susisiekta ir ji paskirs Bendrovės atstovą spaudai bendravimui su žiniasklaida. 

X. REAGAVIMAS Į NELAIMES / PIRMOJI PAGALBA 
A. Subrangovas turi turėti vaistinėlę darbo vietoje su pakankamomis atsargomis, kad būtų galima reaguoti į numatomus sužalojimus ar 

ligas. 

B. Bendrovė stebės ir seks visus sužalojimus ir ligas, pasitaikančias darbo vietoje. Tai neatleidžia Subrangovų nuo jų duomenų 
saugojimo reikalavimų. 

C. Subrangovai yra atsakingi už visų incidentų, įvykusių jų darbuotojams ir subrangovams, tyrimą ir dalijimąsi tokio tyrimo išvadomis su 
Bendrove. Subrangovas dalyvauja papildomose Bendrovės incidentų tyrimo priemonėse, kai to reikalauja Bendrovė. 

XI. GRĮŽIMAS Į DARBĄ 
Dėl sužalojimų ar ligų, kurioms reikalinga ne tik pirmoji pagalba, bet ir medicininis gydymas, bet kuris sužeistas Subrangovo darbuotojas 
gali grįžti į darbo vietą tik gavęs savo sveikatą prižiūrinčio medicinos specialisto leidimą. Jei sužalojimas yra tokio tipo, kad asmuo gali grįžti 
į darbą su apribojimais, Subrangovas suteiks asmeniui darbą pagal gydytojo rekomendacijas ir vietos teisės aktus. 

XII. DRAUSMINĖ PROCEDŪRA 
A. Nesilaikant visų i) galiojančių darbuotojų saugos ir sveikatos teisės aktų, taisyklių ir reglamentų; ir ii) darbo vietos saugos taisyklių ir tų 

taisyklių, kurias paskelbė Bendrovės klientas, gali kilti pavojus kolegoms ir kitiems darbuotojams. Subrangovas parengia atitinkamą 
drausminių priemonių planą, kad pašalintų bet kokius pirmiau išdėstytų pažeidimų atvejus. 

Subrangovas turėtų taikyti drausminę procedūrą už saugos reikalavimų pažeidimą, atsižvelgdamas į įvairius veiksnius, įskaitant, bet 
neapsiribojant, saugos pažeidimo sunkumą. 

B. Visiškas netoleravimas 

Bus atsižvelgiama į darbo praktiką, kuri gali sukelti tiesioginį pavojų bet kurio darbo vietoje esančio asmens gyvybei ir sveikatai. 
Saugumo nepaisymas tokiose situacijose lems atleidimą iš darbo vietos. Pavojumi gyvybei ir sveikatai laikomi šių programų 
pažeidimai (bet jais neapsiribojama): 

• energijos valdymas (blokavimas / žymėjimas); 
• darbas aukštyje; 
• elektros sauga; 
• uždara erdvė; 
• kopėčios; 
• kasimas / griovimas / tvirtinimas; 
• kranai / keltuvai / stropai. 

XIII. DARBO RIZIKOS ANALIZĖ / RIZIKOS VERTINIMAS 

Prieš pradėdami bet kokius darbus darbo vietoje, subrangovai turi užpildyti dokumentuotą darbo rizikos analizę / rizikos vertinimo aktą pagal 
vietos įstatymus ir paprašyti pateikti atitikties įrodymus. 

XIV. LEIDIMAI 
A. Subrangovas turi laikytis visų darbo vietoje vykdomų pavojingų darbų leidimų išdavimo procedūrų pagal vietos įstatymus, įskaitant (bet 

neapsiribojant) karštojo apdirbimo darbo leidimą, leidimą patekti į uždarą erdvę, leidimą dirbti aukštyje, blokavimo / žymėjimo leidimą, 
tiesioginį elektros darbų leidimą. 

B. Jei statybvietėje nevykdomas visos statybvietės pavojingų darbų leidimų išdavimo procesas, subrangovai turi naudoti savo leidimų 
išdavimo procesą, kad užtikrintų saugą darbo vietoje. Leidimų išdavimo procesas turi bent jau atitikti i) galiojančius darbuotojų saugos 
ir sveikatos teisės aktus, taisykles ir reglamentus; ir ii) darbo vietos saugos taisykles bei statybvietės paskelbtas taisykles. 



 
 

 

 
MASTER - Form_EHS_Safety_Specifications_Contingent_Labor_+_Subcon 

Puslapis 5 iš 9 

XV. KOMPETENTINGAS ASMUO 
Subrangovas užtikrina, kad darbo vietoje būtų pakankamai kompetentingų asmenų darbams atlikti. Kompetentingas asmuo – asmuo, galintis 
nustatyti esamus ir numatomus pavojus aplink esančioje darbo vietoje ar darbo sąlygas, kurios yra antisanitarinės, kenksmingos ar 
pavojingos, ir turintis įgaliojimą imtis neatidėliotinų, taisomųjų priemonių kenksmingoms ar pavojingoms sąlygoms pašalinti. Kompetentingas 
asmuo taip pat yra asmuo, visapusiškai išmanantis ir turintis patirties tam tikroje veikloje ar darbo užduotyje, taip pat išmanantis i) galiojančius 
profesinės saugos ir sveikatos teisės aktus, taisykles ir reglamentus; ir ii) darbo vietos saugos taisykles ir tas taisykles, kurias paskelbė 
Bendrovės klientas 

Subrangovai paskiria kompetentingą saugos darbuotoją šioms užduotims atlikti: 

• pastoliams montuoti; 
• kasybai / griovių kasimui / laikinam sutvirtinimui atramomis; 
• apsaugai nuo kritimo; 
• plienui montuoti / surinkti; 
• betono ir mūro statybai; 
• kranams / kėlimui keltuvu / takelažų įrengimui; 
• sprogdinimui. 

XVI. DARBAS AUKŠTYJE 
A. Apsauga nuo kritimo 

Kai apsaugos nuo kritimo įtaisai, tokie kaip apsauginiai turėklai, tinklai ir kt., negali būti įrengti, o Subrangovas gali nukristi daugiau nei 
keturias pėdas / 1,22 metro, Subrangovo personalas naudoja asmeninę apsaugos nuo kritimo sistemą. Asmeninę apsaugos nuo kritimo 
sistemą sudaro viso kūno saugos diržai ir smūgius sugeriantis diržas. 

B. Pastoliams montuoti; 

1. Visi statybvietėje naudojami pastoliai, kurių darbinis paviršius yra didesnis nei šešios pėdos, turi turėti apsauginius turėklus. 
Kiekvienas apsauginis turėklas bus sudarytas iš viršutinio ir vidurinio turėklų ir bortelių kojoms. 

2. Subrangovai turi naudoti asmeninę apsaugos nuo kritimo sistemą, kai jie dirba ant pastolių, kurių darbinis paviršius yra didesnis 
nei keturios pėdos / 1,22 metro, bet neturi tinkamo apsauginio turėklo ar sukonstruoto paviršiaus. 

3. Subrangovai turi laikytis visų teisinių ir gamintojų rekomenduojamų techninės priežiūros, patikrinimų ir saugos reikalavimų. 

C. Pneumatiniai keltuvai / žirkliniai keltuvai 

1. Subrangovai turi laikytis visų gamintojų rekomenduojamų techninės priežiūros, patikrinimų ir saugos reikalavimų. 

2. Subrangovai turi naudoti apsaugos nuo kritimo įtaisus, kai pneumatinio keltuvo įtaisas yra įrengtas taip, kad leistų naudoti 
apsaugos nuo kritimo įtaisus dirbant pneumatiniame keltuve ir žirkliniame keltuve. 

3. Darbo vietos, esančios žemiau bet kokios kėlimo operacijos, turi būti tinkamai aptvertos, kai netoliese yra žmonių 

XVII. KOPĖČIOS 
Visos kopėčios turi atitikti visus i) galiojančius darbuotojų saugos ir sveikatos teisės aktus, taisykles ir reglamentus; ir ii) darbo vietos saugos 
taisykles bei Bendrovės kliento paskelbtas taisykles. 

1. Subrangovai turi laikytis visų teisinių ir gamintojo rekomenduojamų techninės priežiūros ir saugos reikalavimų. 

2. Visos kopėčios turi būti patikrintos prieš kiekvieną naudojimo dieną ir palaikomos geros naudojimo būklės. Kopėčios, įskaitant, 
bet neapsiribojant, platforma, kryžminio laiptelio platforma, kryžminio laiptelio pastatomomis kopėčiomis, pastatomomis 
kopėčiomis, pailginamomis arba fiksuotomis, pastebėtomis turinčiomis konstrukcijos defektų, turi būti pažymėtos „NENAUDOTI“ 
ir nedelsiant nebenaudojamos. 

3. Darbuotojų naudojamos pastatomos kopėčios turi būti pagamintos iš nelaidaus stiklo pluošto (ne medienos ar aliuminio), o jų 
minimali naudojimo klasė turi atitikti vietos teisės aktų reikalavimus. 

4. Visos pailginamos kopėčios turi būti pririštos ir pritvirtintos EPDM gumine juosta arba reketo mechanizmo pririšimo juosta, arba 
kitas asmuo turi laikyti ir pritvirtinti kopėčias apačioje. 

5. Lipdami kopėčiomis, Subrangovo darbuotojai turi atsigręžti į kopėčias ir naudotis abiem rankomis lipant aukštyn ar žemyn, 
visada palaikydami 3 taškų kontaktą. 



 
 

 

 
MASTER - Form_EHS_Safety_Specifications_Contingent_Labor_+_Subcon 

Puslapis 6 iš 9 

XVIII. KASYBA / GRIOVIŲ KASIMAS / LAIKINAS SUTVIRTINIMAS ATRAMOMIS / ŠLAITŲ TIESIMAS / ATRAMINIŲ KONSTRUKCIJŲ 
TIESIMAS 

Subrangovai turi laikytis visų teisinių ir sutartinių reikalavimų. 

XIX. ENERGIJOS VALDYMAS (BLOKAVIMAS / ŽYMĖJIMAS) 
A. Bet kuriuo metu, kai Subrangovo darbuotojas atlieka mašinos ar įrangos (veikimo taške) techninės priežiūros ar tvarkymo darbus, kai 

netikėtas sukauptos energijos (elektros, mechaninės, hidraulinės, pneumatinės, cheminės, sunkio jėgos ir kt.) paleidimas ar išleidimas 
gali sukelti sužalojimus, visa įranga ir sistemos turi būti atjungtos naudojant tinkamas blokavimo / žymėjimo procedūras prieš atliekant 
tuos darbus, išskyrus atvejus, kai tam tikrai veiklai netaikomas blokavimas / žymėjimas pagal galiojančius darbo saugos ir sveikatos 
teisės aktus, taisykles ir reglamentus ir ji atliekama pagal tuos reglamentus. 

B. Subrangovo darbuotojai naudoja tik užraktus, skirtus blokuoti / žymėti. 

C. Subrangovo darbuotojų naudojamose blokavimo žymėse turi būti vieta jų vardui, mobiliojo telefono numeriui ir datai. 

D. Tik užtrauktuko arba laidų jungės, virvelės, juostelės arba žymos nelaikomi priimtini įranga blokavimo / žymėjimo tikslais. Žymos 
visada turi būti su spyna ir raktu. 

XX. KRANAI 
A. Kranų operatoriai, prieš atlikdami bet kokio tipo kėlimą darbo vietoje, privalo pateikti Bendrovei galiojančių mokymų įrašų ir sertifikatų 

kopijas. 

B. Prieš naudojimą ir jo metu visi kranai turi būti tikrinami kasdien. Kasdienių patikrinimų įrašai turi būti saugomi ir prieinami Bendrovei 
jos prašymu. 

C. Subrangovai užtikrins, kad krano tikrinimai būtų atliekami pagal vietos įstatymus ir kitus teisės aktus. 

D. Žymų eilutės turi būti naudojamos visiems kroviniams. Žymų eilutės padės valdyti krovinį vėjuotomis sąlygomis, dėl kurių krovinys gali 
svyruoti, suktis ar prarasti pusiausvyrą. 

E. Subrangovai, naudojantys kranus, turi pateikti krano rankų signalų, kurie bus naudojami, kopiją. 

F. Subrangovai turi laikytis visų gamintojo rekomenduojamų techninės priežiūros ir saugos reikalavimų. 

G. Kėlimo metu joks žmogus negali būti po ar bet kurioje vietoje šalia pakelto objekto, kur juos galėtų paveikti netikėtas pakelto objekto 
kritimas ar judėjimas. 

XXI SRAIGTASPARNIO „IŠORINIS KELTUVAS“ 

A. Sraigtasparnio kranai turi atitikti i) galiojančius darbuotojų saugos ir sveikatos teisės aktus, taisykles ir reglamentus; ir ii) darbo vietos 
saugos taisykles bei Bendrovės kliento paskelbtas taisykles. 

B. Subrangovai turi laikytis visų gamintojo rekomenduojamų techninės priežiūros ir saugos reikalavimų. 

XXII NAMŲ ŪKIO PRIEŽIŪRA 

Darbo vieta turi būti švari ir apsaugota nuo pavojų. Namų ūkio priežiūra turi būti atliekama kasdien. Bendrovė gali išduoti darbo nutraukimo 
nurodymą, jei nepaisoma namų ūkio priežiūros darbo vietoje. 

XXIII PRAMONINĖS TRANSPORTO PRIEMONĖS / ŠAKINIAI KRAUTUVAI 
A. Tik išmokytiems ir įgaliotiems asmenims bus leidžiama valdyti elektrinę pramoninę įrangą. 

B. Darbuotojai negali stovėti ar praeiti po pakelta bet kokios transporto priemonės dalimi, nesvarbu, ar ji pakrauta, ar tuščia. 
Subrangovas yra atsakingas už atitinkamų įspėjamųjų ženklų pastatymą arba įėjimo kontrolę, kai darbas atliekamas šalia durų, kur 
darbuotojai gali netyčia įeiti į pavojaus zoną. 

C. Kai pramoninė transporto priemonė paliekama be priežiūros, be visų įstatymų ar sutarties reikalaujamų atsargumo priemonių, reikia 
imtis šių atsargumo priemonių: 

1. krovinio kėlimo priemonės turi būti visiškai nuleistos; 
2. valdikliai turi būti neutralizuoti; 
3. maitinimas turi būti išjungtas; 
4. stabdžiai turi būti įjungti; 
5. ratai turi būti užblokuoti, jei transporto priemonė pastatyta ant nuolydžio. 



 
 

 

 
MASTER - Form_EHS_Safety_Specifications_Contingent_Labor_+_Subcon 

Puslapis 7 iš 9 

 
D. Subrangovai užtikrins, kad įranga būtų patikrinta pagal vietos įstatymus ir kitus teisės aktus 

XXIV UŽDARA ERDVĖ 
A. Be bet kokių įstatymų ar sutarties reikalaujamų atsargumo priemonių, draudžiama patekti į uždarą erdvę be tinkamo mokymo, 

asmeninių apsaugos priemonių ir saugos priemonių. 

XXV PRANEŠIMAS APIE PAVOJŲ 
A. Visi Subrangovai dalijasi informacija tarpusavyje ir su Bendrove apie pavojingas medžiagas, su kuriomis jie dirba darbo vietoje. 

B. Kiekvienas Subrangovas yra atsakingas už prieinamų saugos duomenų lapų, skirtų jo atsinešamiems gaminiams į darbo vietą, 
tvarkymą ir savo darbuotojų mokymą apie tinkamą pavojingų medžiagų tvarkymą, laikymą ir naikinimą. Paprašius, Subrangovai 
pateikia Bendrovei cheminių medžiagų inventorizacijos sąrašą ir saugos duomenis prieš pradedant darbus darbo vietoje. 

XXVI PRIEIGA PRIE DARBO VIETOS 
A. Subrangovai ir jų lankytojai įeidami ir išeidami iš darbo vietos turi laikytis Bendrovės ar jos kliento Prieigos ir saugumo reikalavimų. 

B. Subrangovai ir jų lankytojai darbo vietoje turi laikytis Bendrovės ar jos kliento Prieigos prie transporto priemonės reikalavimų. 

XXVII ATITIKTIS APLINKOSAUGOS IR ATLIEKŲ TVARKYMO REIKALAVIMAMS 

A. Visi Subrangovai sutinka laikytis visų i) galiojančių aplinkosaugos, darbuotojų saugos ir sveikatos  teisės aktų, taisyklių ir reglamentų; 
ir ii) darbo vietos aplinkosaugos taisyklių bei Bendrovės kliento paskelbtų taisyklių. 

B. Visi Subrangovai, teikiantys paslaugas, susijusias su aplinkosaugos reikalavimų laikymusi, planavimu ar žalos ištaisymu, turi pateikti 
rašytinį patvirtinimą, kad jie turi ir išlaikys visus reikalingus sertifikatus ir draudimą, kuris apima riziką, kylančią dėl pavojingų medžiagų 
ar teršalų išleidimo į darbo vietą ir aplinką. 

C. Kaip tinkamai laikyti ir tvarkyti chemines medžiagas, Subrangovai turėtų nurodyti saugos duomenų lape. 

D. Visi Subrangovai yra atsakingi už visų pavojingų atliekų ar medžiagų, susidariusių jų darbo metu, šalinimą. 

E. Visi Subrangovai sutinka atlyginti nuostolius Bendrovei ir jos klientui dėl bet kokio privataus ar vyriausybinio subjekto pretenzijų, 
kylančių dėl aplinkos užteršimo, kurį Subrangovas sukėlė ar dar labiau pablogino savo darbo metu. 

F. Visi Subrangovai turi reaguoti į išsiliejusias ir išleidžiamas pavojingas medžiagas, šalinti užterštas valymo medžiagas ir užterštą 
dirvožemį pagal i) taikomus aplinkosaugos, profesinės saugos ir sveikatos teisės aktus, taisykles ir reglamentus; ir ii) darbo vietos 
aplinkosaugos taisykles ir tas taisykles, kurias paskelbė Bendrovės klientas. Visi Subrangovai taip pat privalo nedelsdami pranešti 
apie kiekvieną išsiliejimo ar išleidimo įvykį įmonės projektų vadovui / atstovui. 

XXVIII PAPILDOMI REIKALAVIMAI / SVARSTYMAI 

A. Be saugos reikalavimų, kitaip reikalaujamų šioje Sutartyje, Subrangovas turi laikytis visų Projekto saugos reikalavimų, įskaitant, bet 
neapsiribojant, Bendrovės kliento darbo vietos saugos reikalavimus ir bet kokias aukštesnės pakopos ir Subrangovo saugos 
programas, procedūras ir taisykles. Subrangovas taip pat turi laikytis visų bet kurios valdžios institucijos, turinčios jurisdikciją projektui, 
teisės aktų, taisyklių ir reglamentų. Jei konkrečiai Subrangovo veiklai taikoma daugiau nei viena saugos taisyklė, reglamentas ar 
teisės aktas, taikoma griežtesnė taisyklė. Subrangovas konsultuoja visus aukštesnės pakopos subrangovus ir subrangovus visais 
saugos klausimais, kuriems netaikomi jokie šios Sutarties reikalavimai. Tiek, kiek Subrangovas siekia sumainyti, pakeisti ar kitaip 
modifikuoti bet kokią reikalingą saugos praktiką, paraišką ar procedūrą, Subrangovas atliks darbo rizikos analizę. Jei Subrangovas 
maino, keičia ar kitaip modifikuoja bet kokią saugos praktiką, paraišką ar procedūrą, Subrangovas prisiima visą ir išimtinę atsakomybę 
už tokį pakeitimą. 

B. Subrangovas, pasirašydamas šią Sutartį, patvirtina, kad atlikdamas savo darbą imsis visų būtinų atsargumo priemonių, kad užtikrintų 
savo, kitų subrangovų ir trečiųjų šalių darbuotojų saugumą. 

C. Subrangovas patvirtina, kad jis išnagrinėjo ir yra susipažinęs su visais taikomais reikalavimais, paskelbtais atitinkamuose 
galiojančiuose vietos įstatymuose. 

D. Subrangovas sutinka, kad jis atsako už veiksmus, neveikimą, šių Subrangovo saugos reikalavimų nesilaikymą ar bet kokių jo 
subrangovų, ekspeditorių ir (arba) darbuotojų padarytus įstatymų pažeidimus. 

E. Subrangovas sutinka, kad jei prieš Bendrovę imamasi veiksmų dėl Subrangovo ir (arba) jo subrangovo (-ų), ekspeditorių ar 
darbuotojų padarytų bet kokių vyriausybės saugos reikalavimų pažeidimų, Subrangovas privalo atlyginti nuostolius ir apsaugoti 



 
 

 

 
MASTER - Form_EHS_Safety_Specifications_Contingent_Labor_+_Subcon 

Puslapis 8 iš 9 

Bendrovę ir jos klientą nuo visų išlaidų, žalos ir nuobaudų, įvertintų prieš Bendrovę ir jos klientą arba susijusių su šiuo veiksmu, 
įskaitant advokato mokesčius, patirtus ginant ar apskundžiant tokį veiksmą. 

Subrangovas sutinka, kad jis yra nepriklausomas rangovas. Šie Subrangovo saugos reikalavimai nesuteikia Bendrovei įgaliojimų vadovauti ir 
kontroliuoti Subrangovo kasdienės veiklos ar užmegzti darbdavio ir darbuotojo, partnerių, bendrųjų įmonių, bendraturčių, pagrindinio ekspeditoriaus 
ar kitų jungtinių ar bendrų santykių, taip pat neleidžia nė vienai šaliai sukurti arba numanyti kitos šalies vardu bet kokio įsipareigojimo kokiu nors 
tikslu. 



 
MASTER - Form_EHS_Safety_Specifications_Contingent_Labor_+_Subcon 

Puslapis 9 iš 9 

EHS saugos reikalavimai: laisvai samdomi darbuotojai ir subrangovai 
 

Nulinis žalingas elgesys 
 
 

 


	II. DARBO NUTRAUKIMO POLITIKA

